

**Statia de pompare si conducta de
refulare a apei uzate pentru L.T.
"Ion Inculet" din sat. Vorniceni,
r-ul Straseni.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Rețele de apa si canalizare interioara.**

Valoarea de deviz 57 648,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alimentarea cu apa				
1	RpSC25B	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat	buc	12,00	1 820,88 345,96	21 850,56 4 151,52
2	RpSA11A	Montarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, in conducte de distributie la cladiri de locuit si social culturale avind diametrul de 1/2"	m	0,20	43,38 27,68	8,68 5,54
3	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv Adaptor multistrat-filet intern. D=16mm	buc	1,00	37,34 13,84	37,34 13,84
4	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teu egal multistrat, D=16x16x16mm	buc	11,00	68,06 23,06	748,70 253,70
5	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv Cot multistrat ,D=16mm.	buc	14,00	36,34 13,84	508,74 193,74

1	2	3	4	5	6	7
6	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	13,00	24,07 23,06	312,88 299,83
7	RCsB29D k=2,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm k=3"0,9=2,7	buc	2,00	64,68 62,27	129,35 124,55
8	RCsB29D k=0,45	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm k=0,2"0,9=0,45	buc	3,00	12,78 10,38	38,35 31,14
9	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	13,00	34,59 33,44	449,63 434,76
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.Tava multistrat D=16mm	m	50,00	30,28 8,65	1 513,95 432,45
11	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	50,00	8,65 8,65	432,45 432,45
12	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,00	5,77 5,77	28,83 28,83
13	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	50,00	3,46 3,46	172,98 172,98
Total Alimentarea cu apa						26 232,44
Incluziv salariu						6 575,32
2. Canalizare						
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot PVC, D=110mm	buc	12,00	27,76 16,14	333,18 193,74
15	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare,	buc	13,00	32,69	424,99

1	2	3	4	5	6	7
		imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu egal PVC, D=110mm			18,45	239,87
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmDop PVC, D=110mm	buc	1,00	29,76 16,14	29,76 16,14
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Piesa de capat pentru conducta de ventilare, D=110mm	buc	1,00	30,76 16,14	30,76 16,14
18	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" Brida de fixare, D=110mm	buc	17,00	42,69 29,98	725,67 509,71
19	RCsB30S k=1,26	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (d=240mm, k=1,26)	buc	13,00	87,17 78,46	1 133,26 1 020,03
20	RCsB30S k=3,4	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (240mm,k=1,26*3*0,9=3,4 pentru 400mm)	buc	1,00	221,23 211,73	221,23 211,73
21	RCsB30S k=0,23	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (240mm k=1,26*0,2*0,9=0,23 pentru 120mm)	buc	1,00	33,90 14,32	33,90 14,32
22	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	13,00	34,59 33,44	449,63 434,76
23	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (tub de protectie PE D=250mm -12buc	m	24,00	170,72 9,57	4 097,22 229,72
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110	m	50,00	35,23 18,45	1 761,56 922,56

1	2	3	4	5	6	7
		mm Tava PVC , D=110mm				
25	SF04B	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de peste 100 mm	10 m	5,00	4,61 4,61	23,06 23,06
Total Canalizare						9 264,22
Incluziv salariu						3 831,78
Cheltuieli directe			Lei		35 496,65	
Inclusiv salariu în cheltuieli directe			100,00 %		10 407,10	
Contribuții la asig. sociale și medicale			22,50 %		2 341,60	
Materiale			100,00 %		24 909,99	
Transport materiale			7,00 %		1 743,70	
Total			100,00 +		39 581,95	
Cheltuieli de regie			14,50 %		5 739,38	
Total			100,00 +		45 321,33	
Beneficiu de deșez			6,00 %		2 719,28	
Total			100,00 +		48 040,61	
Total			100,00 +		48 040,61	
Total			100,00 +		48 040,61	
TVA			20,00 %		9 608,12	

Total deșez:

57 648,74

Incluziv salariu

15 473,09

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)